
Contacto

Correo Electrónico sgtcontratacionvtmyv@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02003462)-6/2018-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2018 a
las 08:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S5011001D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s3GYX52Uv8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de la Ejecución de obra de rehabilitación del Edificio "Cocheras
francesas" en el entorno de la Estación Internacional de Canfranc como centro de acogida e información
transfronteriza del camino francés

Valor estimado del contrato 25.584,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.957,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.584,76 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2018 durante 9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Información administrativa: 976716984,976714515 y 976714690
Información técnica: 976713247 y 976713732

Acta de Resolución

RESOL ADJUDICACION_417121.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

Fernando de Marcos Calvo
Identificador empresa 18172292-S
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s3GYX52Uv8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99477204-d538-4987-93e0-47b17e946f47


Lugar

Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad
y Vivienda.

Dirección Postal

Apertura sobre administrativa
El día 31/07/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Cúpula Guara, del Departamento de Vertebración del
Territorio, Movilidad y Vivienda. Acto público

Dirección Postal

Edificio Pignatelli. Paseo María Agustín, 36, Puerta 7,
Planta 3ª
(50004) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.137,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 18/09/2018
Plazo de Formalización Hasta el 11/10/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso de reposición ante el Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Edificio Pignatelli. Paseo María Agustín, 36, Puerta 7,
Planta 3ª
(50004) Zaragoza ES

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver Anexo XI del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
Ver Anexo XI del PCAP

: 11Ponderación 
Ver Anexo XI del PCAP

: 11Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver Anexo X del PCAP
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YNyVvussTPKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 433491-1537512338207 |  2018-364561 | Fri, 21 Sep 2018 08:46:02:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56836211474509513696214919608031621206 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YNyVvussTPKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

